CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

INDICAÇÃO Nº      /2022

Indico ao Executivo Municipal o retorno

do Programa “Marataízes Mais”.

Apresento a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 150, 152 e 199 do Regimento

Interno, a presente indicação a ser encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito

Robertino Batista da Silva. Após acolhimento ao plenário desta Casa de lei, para

que retorne com o Programa “Marataízes Mais”.

JUSTIFICATIVA

O Programa “Marataízes Mais” promovendo ação de cidadania nos bairros, visa levar

serviços públicos básicos aos moradores, proporcionando certo nível de conforto e

praticidade à comunidade, tais como: Consulta médica, assistência odontológica,

cardiologia, nutricionista, fisioterapia, serviços de assistência e entretenimento entre

outros, visando sempre o bem estar dos munícipes.

Por todo o exposto, justifica-se a presente indicação.

Luiz Carlos Silva Almeida

Vereador de Marataízes

		2022-05-04T14:13:41-0300
	LUIZ CARLOS SILVA ALMEIDA:02464955701

		2022-05-04T14:15:06-0300